
 
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco 
 

 
PORTARIA Nº 208 DE 02 DE AGOSTO DE 2011 

 
 

 A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade 
Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 
de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 
Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 
outubro de 2008; 

considerando a Deliberação nº. 03/2011, de 17/06/2011, do 
Conselho Universitário (COUNI) que aprovou o Regulamento da Comissão 
Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da Universidade Tecnológica Federal 
do Paraná (UTFPR); 

considerando o Parágrafo Único do Artigo 2º do Regulamento da 
Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), Triênio 
2011/2013, dos Campi da UTFPR, aprovado pelo Reitor em 29/11/2011; 

considerando o Edital 39/2011, de 01 de agosto de 2011, que 
trata da Eleição dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs) dos 
Campi da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) – Triênio 2011/ 
2013; 

considerando a Portaria/Reitor nº 986, de 01.08.2011, 
 
 
 
R E S O L V E  
 

 
 Designar comissão integrada pelos servidores BRUNO BECK 

matrícula SIAPE 2135404, FÁBIO FAVARIM matrícula SIAPE 1681090,  
ALESSANDRO SANTI matrícula SIAPE 1658470, MARTA HELENA DIAS DA 
SILVEIRA matrícula SIAPE 2135524, RAQUEL DALLA COSTA DA ROCHA 
matrícula SIAPE 1753531 para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência 
do segundo, no âmbito do Campus Pato Branco, encarregarem-se da 
organização e realização das Eleições para escolha de membros do Núcleo 
Permanente de Pessoal Docente (NPPDs) do Campus Pato Branco da UTFPR, 
Triênio 2011 / 2013. 

 
 

 
 

 

 


